
VALOR D POPOSTA 
R$ 7.481,31 

EMPRESA 
IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA — TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022 / PROCESSO N° 0028. 
1 

Prefeitura  Municipal de Davinópolis — MA 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

Rua 5, no  SN,  Centro — CEP 65.927-000, DavinOpolis,  Maranhão,  Brasil 
E-mail: cpldavinopolis2021@gmail.com  
Home Page: www.davinopolis.ma.gov.br  

ATA DE SESSÃO PUBLICA 

N° da Tomada de Preços: 004/2022 
N° do Processo: 0028.2022 
Data de Abertura: 02/06/2022 09:15hrs 

Término: 02/06/2022 11:24hrs 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO INTEGRADO 
DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE DAVIN6POLIS — MA. 

PREAMBULO 

No dia 02 de junho de 2022, as 09:15 horas, reuniram-se nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINóPOLIS, situado na RUA 5 — 
S/N, CPNTRO, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Senhor VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS, e o Membro da 
Comt o Permanente de Licitações, constituída por ELEN CRIS 	I INA ALMEIDA CRUZ e MARIA DO SOCORRO RODRIGUES 
OLIVEIRA, do Processo em epígrafe, para a Sessão Pública da Tomada de Preços em epígrafe, regido pela Lei Federal 8.666/93 
e suas alterações. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame da documentação oferecida pelos licitantes interessados no presente objeto, visando a 
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e pratica dos demais atos de atribuição dos Licitantes, nas 
seguintes conformidades: 

CREDENCIAM ENTO 

NOME DO REPRESENTANTE 	 EMPRESA 	 ME / EPP 
RAIMUNDO ALMEIDA SILVA 	 IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA 	 SIM 

0 Presidente comunicou o encerramento do credenciamento. Em seguida deu continuidade a sessão para análise da 
documentação apresentada pelos licitantes. 

REGISTRO DO CERTAME 

Anali—ldo a documentação da licitante IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA cumpriu todas as exigências do edital e foi 
const .,•ada HABILITADA. Em seguida o Presidente abriu o segundo envelope contendo a Proposta de Preço, na seguinte 
conformidade: IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA no valor de R$ 357.481,31 (trezentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e 
oitenta e um reais e trinta e um centavos). A proposta foi colocada à disposição dos presentes para análise, nada havendo a 
declarar. A proposta apresentada pela empresa IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA apresentou compatibilidade com o objeto, 
prazos e condições de execução, com aqueles definidos no Edital no valor de R$ 357.481,31 (trezentos e cinquenta e sete mil 
quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e um centavos). Estando a proposta de preços dentro do limite estabelecido no edital 
a proposta foi aceita e o licitante foi declarado VENCEDOR do certame. Todos os documentos apresentados foram colocados para 
rubrica dos presentes. 

ADJUDICAÇÃO 

Em vista do resultado o Presidente questionou se os licitantes presentes se desejavam apresentar recursos sobre os atos 
realizados no certame, os mesmos declinaram do seu direito à interposic"Ao de recurso, o Presidente entAo juntamente com a 

comissão adjudicou o objeto do processo em epígrafe na seguinte conformidade: 



LAAr \de)  
RAIMUNDO 

- 
RAIMUNDO ALMEIDA SILVA 

IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA 

DOS SANTOS 
E 

VAN  

 

Prefeitura Municipal de Davinnpolis — MA 
CNP): 01.616.269/0001-60 

Rua 5, no SN, Centro — CEP 65.927-000, Davinbpolis, Maranhão, Brasil  
E-mail:  cpldavinopolis2021@gmail.com  
Home Page:  www.davinopolis.ma.gov.br  

ENCERRAMENTO 

A sessão foi encerrada, sendo data remarcada para continuação dos atos conforme descrito acima e assinada esta ata pelos 
presentes.  

ASSINATURAS 

ELEN CRISTINA ALMEIDA CRUZ 
MEMBRO 

Incvwcyv clx) 	 Tccitiv, 
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIFtA 

MEMBRO 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA - TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022 / PROCESSO N° 0028.2022 
2 


	Page 1
	Page 2

